МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» ЮРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации  муниципального образования

«Васильевское сельское поселение»

от 25 декабря 2012 года                                                                   № 67
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Васильевское сельское поселение» № 23 от 13 апреля
2012 года «Об утверждении Административного регламента по осуществлению муниципального земельного контроля за использованием земель на территории муниципального образования
«Васильевское сельское поселение»

На основании Протеста межрайонного природоохранного прокурора, юриста 1 класса А.Н.Киселева от 29 октября 2012 года №  03/2-01а-2012 администрация муниципального образования «Васильевское сельское поселение» п о с т а н о в л я е т :
В абзацах 3,4 п.п.19.9.5,  19.8.2, в п. 20.2, 20.3 слово «постановление» заменить словом «распоряжение».

Пункт 20.1 изложить в новой редакции:
«проверка проводится на основании распоряжения администрации, типовая форма которой установлена федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным Правительством Российской Федерации. Проверка может проводиться только должностным лицом или должностными лицами, которые указаны в распоряжении администрации»;
Подпункт 1 п. 23 изложить в новой редакции:

«выдать предписание юридическому лицу, индивидуальному предпринимателю об устранении выявленных нарушений с указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, государственному или муниципальному имуществу, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными законами»;
Подпункт 2 п.23 изложить в новой редакции:
«принять меры по контролю за устранением выявленных нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской федерации, обеспечению безопасности государства, предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших выявленные нарушения, к ответственности».

И.о.главы администрации
муниципального образования
«Васильевское сельское поселение»                                          Г.Н.Тяпина